
 

 

 

第第１１４４５５００回回    例例  会会    （（平平成成２２９９年年７７月月１１４４日日））    
本本日日ののププロロググララムム    新新年年度度のの抱抱負負    新新井井善善久久幹幹事事  理理事事役役員員各各委委員員長長  
                        
前例会の記録  （第１４４９回 平成２９年７月７日）  

・会員数    ４２名  

・出席者    ３７名    ・出席率  ８８・１０％  

・欠席者      ５名  越智  岡原  河田  長鋪  牧野の諸君  

・６月１６日メーキャップ後の出席率   ７１・４３％→９５・２４％に補正   

６月１３日笠岡ＲＣへ、鈴木紘一君 ６月２０日笠岡ＲＣへ、河田恭志･牧野真樹君  

６月２７日笠岡ＲＣへ、山本雅夫･江原公平･松田重雄･池田孝･椋梨孝章･中新隆･高橋剛吉の諸君  

・ゲスト   な し      ・ビジター  な し   

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１２年と１３５日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３０年と２０６日に当たります。  

 2 週間ぶりの例会です。前年度会長幹事慰労夜間例会には、多数の会員さんのご出席を頂き、恵谷親

睦委員長さんのご配慮にて、味しい蟹とお酒を堪能させて頂きました。お世話になりました。 

・幹事報告  池上ガバナー事務所より、上半期地区関係費納入のお願いと、米山記念奨学会の上期普

通寄付金の協力お願い、ガバナー月信第 1 号及び保存用ファイルをお送り頂いております。  

第 2690 地区ロータリー青少年交換プログラム、2018～19 年度  派遣学生募集のご案内を頂いており

ます。  

直前庄司ガバナー事務所より、事務所閉鎖のお知らせを頂いております。  

末長ガバナーエレクト事務所より、事務所開設のご案内を頂いております。  

ロータリーレートのお知らせです。7 月は 1 ドル 111 円です。  

2017～18 年度版「ロータリー入門書」の購入お願いをメールにて頂いております。  

笠岡ＲＣより、創立 60 周年記念誌としてＤＶＤを頂いております。  

ＲＩ日本事務局より、財団室ＮＥＷS７月号をメールにて頂いております。  

近隣クラブの例会変更のお知らせを、岡山南  岡山中央  児島  高梁  倉敷水島の５ＲＣよ

り頂いております。  

笠岡市海岸クリーン作戦について、お願いとご案内を頂いております。  

日時：平成 29 年 7 月 30 日（日）７：００～ 場所：片島付近  

・委員会報告 な し    ・配 布     週 報  月報  ファイル 会員名簿     

・食 事   冷しゃぶランチ  

◎スマイル  
 石田官義・新井善久君  本年度一年間皆様に大変お世話になります。田淵会員が元気になられて例会

にも出席頂き有難うございます。  

江原公平君  一年間副会長として会長を支えて参りたい。  

金子洋方君  石田会長、新井幹事一年間がんばって下さい。スマイル会ゴルフで準優勝しました。

田淵純雄君  長期間休ませてもらいました。やっと回復しました。ご心配をお掛け致しました。  

池田 孝君  田淵会員ご退院おめでとうございます。  

 
ｈ 

光井伸・鈴木紘一・工藤一郎・池田周二君  石田会長、新井幹事一年間宜しくお願いします。頑張っ  

佐藤林平・奥野千秋・原田俊三君      て下さい。田淵会員の復帰をお祝いたします。  

高橋剛吉・三宅達夫・大島俊明・岡辺賢二君  石田会長（石田丸）の新年度門出をお祝申します。  

小川隆則君  石田会長、新井幹事のご活躍を記念すると共に高田ＳＡＡのお勤めに敬意を表します。  

恵谷龍二君  石田会長はじめ役員の方々よろしくお願いします。アメリカ大使館での独立記念日の  

パーティーに出席させて頂きました。  

福嶋啓祐君  石田会長新井幹事よろしくお願いします。里庄町で医科歯科連帯の話をしました。  

吉岡孝恭君  スマイル会で年間優勝しました。会長幹事よろしくお願いします。田淵さん復帰おめで  

       とうございます。  

高田愼也君  前回スマイル会で優勝しました。  頃末英克君  息子が入籍しました。  

スマイル １０９，０００円  

●プログラム  新年度の抱負  石田官義会長  
2017～2018 年度  イアン HS ライズリーRI 会長は、メッセージとして「ロータリー：変化をもたらす」  

を本年度のテーマに定め、奉仕を通じて人々の人生に変化がもたらされると説いています。更にロー  

タリーで得る充実感は毎回の例会をはじめとして変化のある活動から湧き出てくるものと言われていま  

す。2017～2018 年度池上正地区ガバナー（倉敷南 RC)は、地区スローガンを「テイク  アクション」と  

設定された。行動することは、ロータリーの合言葉「世界でよいことをしよう」の基本であり、職業 / 

社会 /国際の各奉仕部門が行動しなければ達成されない。  RI 会長のテーマビジョンに基づき活動を計画  

し、実践しましょうと要請されています。地区目標は下記の通り。  ①  会員増強 3%(当クラブでは 2 人 ) 

②  RI 会長賞の取得（努力する）  ③ポリオプラスへの寄付 (US$30./人=達成する）  ④  ロータリー財団  

への支援 (US$150=達成する ) ⑤  ロータリーカード（普及率 40%=当クラブ 105%) ⑥  米山記念奨学会  

(普通寄付￥5,000/人、特別寄付  ￥10,000/人=なんとかクリアしたい）⑦  地区補助金の活用（本年 3 月  

が締め切りで間に合わない。次年度会長に頑張ってもらいたい）⑧グローバル補助金への挑戦（周年事  

業として昨年からの継続活動となるが、ホストクラブであるシャーラム RC より進捗連絡なし。）   

会員のみなさんの熱意と実行力で目標を達成できる様お願いします。  当クラブの皆様に一番お願いし  

たいことは、会員増強はもちろんのこと会員の退会防止、特に新会員の方に早くクラブになじんで例会  

を楽しく過ごして頂くことが重要であると考えており、小川直前会長と一体になってフォローアップに  

努めたい。1 年の予定 : 7 月 7 日環境保全委員会より「花みずき」配布、8 月マレーシアに交換留学生派  

遣、9 月クラブ協議会（国定がバナー補佐）、10 月 6 日池上ガバナー公式訪問、10 月 22 日地区大会  

本会議、11 月 12 日悲眼院とスナッグ G/バーべキュー、12 月クリスマス家族例会、1 月笠岡 RC 新年  

合同例会、2 月 10～11 日親睦旅行、3 月 25 日 IM、6 月待ち遠しい会長幹事慰労会となっております。  

各同好会も活発に活動して頂き楽しい 1 年にしたいと思います。  理事、役員、委員長をはじめとして  

会員の皆様のご協力をお願いします。  

次週以降のプログラム＆行事予定   

７／１５（土） 第 1 回会長幹事会    １７：００～１９：３０  若よし  

７／２１（金） 第 3 例会  未発表者 ／ 会員一口卓話（予定者：三宅達夫・椋梨孝章会員）  

７／２８（金） 第 4 例会  新会員卓話  山本茂雅・金政一孝会員  

７／３０（日） カブトガニ生息地海岸クリーン作戦 ７：００～８：００ 片島付近  

  〃     第 1 回スマイル会ゴルフコンペ  たけべの森ＧＣ  １０：００スタート  


